

**Yttrande**

**Centerpartiet**

2023-05-17

2.1.14

## **Yttrande angående yrkande från SD om att avveckla medborgarskapsceremonin i Slottsskogen inför 2024**

Sverigedemokraterna har lagt ett symbolpolitiskt yrkande om att ta bort den årliga ceremonin hålls i Slottsskogen för nya medborgare. Centerpartiet anser att det är ännu ett i raden av förslag från SD vars enda syfte är att skapa splittring och att nya medborgare ska känna sig ovälkomna i landet. För Centerpartiet är det viktigt att Göteborg fortsätter vara en hållbar stad som är öppen för världen. Vi tycker det är viktigt att Göteborgs stad välkomnar och möter de nya göteborgare som får sitt medborgarskap. En ceremoni i Slottsskogen är ett bra sätt att högtidlighålla detta samtidigt som Göteborgs stad kan finnas på plats för att informera om kontakter in i staden.

Själva yrkandet är för övrigt ganska oklart eftersom SD å ena sidan vill ta bort ceremonin och å andra sidan föra över den till Socialnämnd centrum. Man kan också fråga sig om det finns en tydlig partilinje i frågan med tanke på att det i Tidöavtalet står att ”ceremoniellt inslag av obligatorisk karaktär ska utgöra slutpunkt i processen att upptas till medborgare.” Det kan med andra ord konstateras att det finns många obesvarade frågor i detta yrkande. Det som dock tydligt framgår är partiets intention att splittra människor. Det är ingenting som Centerpartiet kan låta passera obemärkt.

**Yrkande**  
2023-05-10



## Initiativärende

**Yrkande angående** – Avveckla medborgarceremonin i Slottsskogen inför 2024

### Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kulturnämnden ges i uppdrag att inför 2024 avveckla ceremonin för medborgarskap som äger rum 6 juni i Slottsskogen.
2. Ceremonin överförs till "Welcome House" som inom kort inrättas under samordning av socialnämnd Centrum.

### Yrkandet

Göteborgs Stad ska fokusera på att skapa ett samhälle där alla människor året runt inser och förstår att ett medborgarskap är något fint och högtidligt, något som man varje dag ska förtjäna genom flit och skötsamhet. Kommunen ska stå för en inkluderande miljö med rättigheter och **skyldigheter**, vilka tydligt ska framgå för alla nya medborgare, ett samhällskontrakt där de kan känna sig trygga och stolta över att ha välkomnats in i det göteborgska samhället.

Medborgarskapet är en fin rättighet som framför allt kräver att man anammar och respekterar Sveriges lagar och regler, samt försöker vara en bidragande och närande del av samhället. Att genomgå en ceremoni för att bekräfta detta är symboliskt och vilseledande, det är kostsamt och i längden exkluderande.

Sverigedemokraterna är övertygade om att resurser som används till ceremonin kan användas på ett mer effektivt sätt, exempelvis för att stödja arbetspraktik, utbildning och språkkurser. Det är insatser som på riktigt kan bidra till att stärka den svenska identiteten och integrera nya medborgare in i det svenska samhället.